【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2018年10月26日

【会社名】 株式会社日立製作所

【英訳名】 Hitachi, Ltd.

【代表者の役職氏名】 執行役社長兼CEO　東原　敏昭

【本店の所在の場所】 東京都千代田区丸の内一丁目６番６号

【電話番号】 03-3258-1111

【事務連絡者氏名】 法務本部 部長代理　澤田　真周

【最寄りの連絡場所】 東京都千代田区丸の内一丁目６番６号

【電話番号】 03-3258-1111

【事務連絡者氏名】 法務本部 部長代理　澤田　真周

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

（東京都中央区日本橋兜町２番１号）

株式会社名古屋証券取引所

（名古屋市中区栄三丁目８番20号）

EDINET提出書類

株式会社日立製作所(E01737)

臨時報告書

1/2

１【提出理由】

　当社は、下記のとおり当社の財政状態及び経営成績に著しい影響を与える事象が発生する見込みとなったため、金融

商品取引法第24条の５第４項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第12号の規定に基づき、本臨時報告

書を提出するものであります。

２【報告内容】

　関係会社株式売却益の特別利益への計上

イ　当該事象の発生年月日（予定）

第150期事業年度（自 2018年４月１日 至 2019年３月31日）中

ロ　当該事象の内容及び損益に与える影響

当社は、2018年10月26日付で、Faurecia S.A.及び同社の子会社であるHennape Six SAS（以下「公開買付者」と

いう。）との間で、一定の条件の下に、公開買付者が実施する予定であるクラリオン株式会社の普通株式（以下

「クラリオン普通株式」という。）に対する公開買付け（以下「本公開買付け」という。）に、当社が保有するク

ラリオン普通株式の全て（35,963,034株）を応募する旨のTender Offer Agreementを締結した。

当社は、本公開買付けが成立した場合には、これに伴い、第150期事業年度の損益計算書において、関係会社株

式売却益約780億円を特別利益に計上する予定である。

以　上

EDINET提出書類

株式会社日立製作所(E01737)

臨時報告書

2/2

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容